Libros de Montesa, 543-C, fols. 30-30v. 

Eugenio Díaz Manteca. + + + 

Cit. por MIRET 1 SANS, J. Les cases 
de Templers y Hospitale.rs en Catalunya, 
Barcelona, 1910, pp. 128 y 151. 

• 
[fol. 30] Donació del castell de Olocau feta als Spitalers, 

lo qual aprés fon cambiat per lo castell de Vila
fame~. 

Hoc est translatum sumptum fideliter, quinto idus 
augusti, anno Domini millesimo CCC undecimo, auctori
tate Petri Tallaferre, tenentis locum iusticie in villa Sancti 
Mathei, pro Petro Romei, iusticie dicti loci, a quodam 
publico instrumento, cuius tenor talis est: In Dei nomine 

' 
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et eius divina gratia. Notum sit cunctis, tam presentibus 
quam futuris, quod ego, Ildefonsus, Dei gratia rex Arago
num, comes Barchinone, marchio Províncie facio hanc 
cartam donacionís placuit enim michi libenti animo et 
bona voluntate et divini amoris intuitu et ob remissionem 
omnium pecatorum meorum et omnium antecessorum et 
successorum meorum, quod dono et in perpetuum con
cedo in manu Ermengaudi de Aspa, venerabili Magistri 
Hospitalis in Amposta,_ in presencia fratris Garsíe de Lisa, 
fratrís Bernardi de Primaria, fratris Guillermi de A venoza, 
fratris Ferrii, ftatis Berengarii de Portespana, domino Deo 
et domui Hospitalis Iierusalem ipsum castrum de Olocau, 
propre satis de More1la, ··per hereditatem; predictum autem 
castrum cum fortitudine, cum hominibus et feminabus 
quibuscumque legis fuerint, cum terrís, heremis et plantis, 
¡nontíbus, pronis .et inclinis, aquis, pascuis, petrariis, salinis, 
garrigis, et cum omnió quod ad usum hominis pertineat 
vel linga possit comprendi aut dici quartum infra terminas 
eiusaem castri contineatur; nunc et in perpetuum supra
dictum, autem donatum, dono, laudo et imperpetuum ad 
propriam hereditatem . concedo cum omni franchitate et 
ingamitate, .. sine. omni mala voce et ingenio et sine omni 
retentu ad faciendum ibi et inde omnes suas voluntates, 
sícut melius dici · et íntelligi potest, ad bonum et como
dum. domus Hospitalis,. salva .mea meorumque fl.delitate 
per secula cup.cta.. . · :.:· . . ·· _ . .:· 

Signum ~ Ildefonsi, regís Aragonum, comitis Barchi
none, marchionis Proviricie. Pacta carta apud Barbastrum, 
Era M CC · XVIII mense augusti, regnante ipso rege in 
Aragonum et in Ca [fol. 30v.] talonia et in · Provincia. 
Episcopo Petro in Cesaraugusta. Episco Stephano in Osea. 
Episcopo Johanne in Tirasona. Blascone Romeu in Cesa
raugusta. Berengario d-Encenta (sic) in Calataiubio. 
Michaelo Sancte Crucis in Darocha et in Turol. Marcho 1